
Obec: POZOŘICE 
Obecně závazná vyhláška 

č. 1/2005 

Požární řád obce 
 

Čl. l 
Úvodní ustanovení 

Požární řád obce Pozořice upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany v obci 
dle § 15 odst. 1 nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o požární ochraně, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 

Čl. 2 
Vymezení činnosti osob, pověřených zabezpečováním požární ochrany v obci 

Za zabezpečení požární ochrany v rozsahu působnosti obce odpovídá obec Pozořice, která 
plní v samostatné a přenesené působnosti povinnosti, vyplývající z předpisů o požární 
ochraně. 
Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 
mimořádnými událostmi v katastru obce je zajištěna jednotkou sboru dobrovolných hasičů 
(dále jen „JSDH“) obce podle čl. 5 této vyhlášky a dále jednotkami dle Požárního 
poplachového plánu HZS JmK v závislosti na stupni poplachu. Tyto jednotky jsou uvedeny 
v Příloze č. 1. 
K zabezpečení úkolů podle odstavce l obec pověřuje: 
 •    zastupitelstvo projednáváním stavu požární ochrany v obci minimálně 
       1x ročně a vždy po závažných mimořádných událostech majících vztah k požární 
                 ochraně obce, 
 •    kontrolou dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně  
                 ve stanoveném rozsahu pověřenou osobou odborně způsobilou  
      Konkrétní určení osoby a rozsah působnosti bude součástí 
      dokumentace obce. 
 

Čl. 3 
Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného 

nebezpečí vzniku požáru se zřetelem na místní podmínky 
Za činnosti, při kterých hrozí nebezpečí vzniku požáru, se dle místních podmínek považuje: 

•   Kulturní akce pořádané se souhlasem obce na k.ú. obce Pozořice včetně tradiční  
    pouti. 

                Na těchto akcích musí pořadatel zajistit příslušný počet asistenčních požárních 
                hlídek, který doloží k žádosti a souhlasu Radě obce - minimálně 14 dnů předem. 

    Za dobu se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se dle místních podmínek   
    považuje:  

 •  doba od 15.3. do 15.11. kalendářního roku, a dále dle rozhodnutí vyhlášených  
    hejtmanem JmK. 

     Pálení suchého zahradního organického odpadu lze provádět jen za podmínek  
                ustanovení zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech a zákona č. 86/2002 Sb. o ochraně  
                ovzduší v platném znění. 
 
Za objekty se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se dle místních podmínek považuje: 
 
 



 2 

1. Budova Dělnického domu, Horní Kopec 291, Pozořice, který je využíván příleži- 
tostně ke konání kulturních a společenských akcí za přítomnosti většího počtu osob 

 
2. Budova domu s pečovatelskou službou, ul. Holubická 674, Pozořice, se třemi 

jednopokojovými byty zvláštního určení pro ZTP/P 
 
3. Prostory knihovny, umístěné v přízemí budovy Radnice, Na Městečku 14 

Pozořice, kde je nahodilé požární zatížení  120 kg/m2. 
 
Požární bezpečnost v těchto objektech je zabezpečena Požárním řádem a Požárně 
poplachovou směrnicí, zpracovaných osobou odborně způsobilou v oblasti PO. 
 

Čl. 4 
Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany 

Přijetí hlášení o požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné události v katastru obce je 
zabezpečeno systémem ohlašoven požárů, uvedených v čl. 7, dále na KOPIS JmK, Lidická 
61, a to na telefon. čísle 112 nebo 150. 
Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 
mimořádnými událostmi v katastru obce je zabezpečena jednotkami požární ochrany, 
uvedenými v čl. 2. 
 

Čl. 5 
Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, kategorie, početní stav a vybavení 

Obec zřizuje jednotku sboru dobrovolných hasičů obce JPO III o počtu 19 členů. Dokumenty 
o zřízení jsou: 
 •    zřizovací listina JSDH 
 •    jmenovací listina velitele JSDH 
Členové jednotky se při vyhlášení požárního poplachu co nejrychleji dostaví do požární 
zbrojnice na ul. Velké Lipky 403, Pozořice nebo na jiné místo, stanovené velitelem jednotky. 
 

Čl. 6 
Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti. 

Stanovení dalších zdrojů vody pro hašení požárů a podmínky pro zajištění jejich trvalé 
použitelnosti 

Obec stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů a další zdroje požární vody, které  
svou kapacitou, umístěním a vybavením umožňují účinný požární zásah: 
 •    přirozené  (meliorační nádrž Kovalovice) 
 •    umělé (požární nádrž Velké lipky u zastávky IDS, požární nádrž V Zámku před 
       Zdravotním střediskem a hydrantová síť vodovodního řadu v obci dle přiloženého 
       soupisu a plánku umístění) 
Obec zpracovává a udržuje v aktuálním stavu plánek obce s vyznačením zdrojů vody pro 
hašení požárů, čerpacích stanovišť pro požární techniku a vhodného směru 
příjezdu/příjezdové komunikace, který v jednom vyhotovení předává jednotce JPO III SDH 
Pozořice, uvedené v čl. 5 a jednotce HZS Pozořice JmK dle situač. plánu obce. 
Vlastník pozemku nebo příjezdové komunikace ke zdrojům vody pro hašení musí zajistit 
volný příjezd pro mobilní požární techniku. Vlastník převede prokazatelně tuto povinnost na 
další osobu (správce, nájemce, uživatele), nevykonává-li svá práva vůči pozemku nebo 
komunikaci sám. 

 
 



 3 

Čl. 7 
Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze hlásit požár a způsob jejich označení 
Obec zřizuje následující ohlašovny požárů, které jsou trvale označeny tabulkou „Ohlašovna 
požárů“: 
Stanice HZS JmK, ul. Velké Lipky 252, Pozořice, tel. 544 226 030 s nepřetržitým 
provozem 
Obec zřizuje následující místa pro hlášení požárů, která jsou trvale označena tabulkou „150“  

Veřejné telefonní automaty -  Na Jezerách u zvonice 
            -  Na Městečku – alej ke kostelu 
                                             - Horní Kopec u Dělnického domu  

 Obecní úřad Pozořice, Na Městečku 14, tel. 544 226 046, v pracovní dny dle úředních  
 hodin 
 

Čl. 8 
Způsob vyhlášení požárního poplachu 

Vyhlášení požárního poplachu v obci se provádí: 
 •    signálem „POŽÁRNÍ POPLACH“, který je vyhlašován přerušovaným tónem  
       sirény po dobu jedné minuty (25 sec. tón – 10 sec. pauza – 25 sec. tón) 
V případě poruchy technických zařízení pro vyhlášení požárního poplachu se požární poplach 
v obci vyhlašuje obecním rozhlasem nebo se jednotka svolává mobilním telefonem dle 
seznamu, který tvoří přílohu č. 2. 
(velitel jednotky Stanislav Šmerda, tel. 728 622 071, Pozořice, Pod kostelem 27) 
 

Čl. 9 
Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany podle výpisu z požárního poplachového 
plánu JmK je uveden v příloze č. l. 
 

Čl. 10 
Závěrečná a zrušovací ustanovení 

Touto vyhláškou se ruší předešlý Požární řád ze dne 29.9.1992.  
Tento požární řád byl schválen ZO dne 20.6.2005 usnesením č. 73/4/05. 
 

Čl. 11 
Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti 15.7.2005. 
 
 
 
Pavel Skládaný v.r.      František Toužín v.r. 
místostarosta obce        starosta obce 
 
  
 
Zveřejněno dne: 23.6.2005 
Sejmuto dne :     13.7.2005 
 
       


